
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

              DECRETO n. 276/2025 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto vigente dell’Unicusano; 

VISTO l’art. 19 della L. 240/2010 che dispone in materia di dottorato di ricerca; 

VISTI gli artt. 7 e 12 del Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 331/2023 del 05.12.2023;  

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n.226 che regolamenta l’accreditamento dei corsi di dottorato presso il MUR;  
VISTO il proprio decreto n.382/2022 del 16.03.2022 con il quale è stato emanato il Regolamento per i Corsi di 

Dottorato di Ricerca; 

VISTO il proprio decreto n. 132/2025 del 29.07.2025 con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per curriculum 

universitario ed esami, per l’ammissione al corso di Dottorato in Territorio, Innovazione e Sostenibilità per l’A.A. 

2025/2026 – XLI ciclo - per un totale di n. 5 (cinque) posti, di cui 4 banditi con borsa; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso di 

Dottorato in Territorio, Innovazione e Sostenibilità – XLI Ciclo per l’A.A. 2025-2026 di cui in premessa, in base 

all’art.11 del citato Regolamento; 

DECRETA 

 

Art. 1) La Commissione, di cui in premessa, è nominata nelle seguenti persone: 

 

  Nome Cognome Qualifica Università 

Presidente Leonardo Mercatanti Professore ordinario GEOG-01/B Università di Palermo 

  Andrea Luigi Facci Professore associato IIND-06/A Università della Tuscia 

  Maria Zucconi Professoressa associata CEAR-07/A Università Niccolò Cusano 

 

Art. 2) La Commissione nominerà al suo interno il segretario nella sua prima riunione e dovrà concludere i propri 

lavori entro il termine di 60 giorni dalla data del decreto rettorale di nomina, come previsto dall’art.11 del 

Regolamento dei Corsi di Dottorato di ricerca; 

 

Art. 3) Ai sensi dell’art.9 D.L. 120/1995 (convertito in L.236/1995), dalla data di pubblicazione del presente Decreto 
decorre il termine di 30 giorni per l’eventuale ricusazione dei Commissari da parte dei candidati. 
 

Il presente decreto è acquisito nella raccolta ufficiale interna. 

 

          Il Rettore 

Roma, 23 settembre 2025 Prof. Fabio Fortuna 

 

 

http://www.unicusano.it/

